
820MM
470MM

1
2
3
0
M

M

INSTRUÇÕES DE MONTAGEM CÔMODA VERTICAL MAGGIORE NEW EXP

ASSEMBLY INSTRUCTIONS MAGGIORE VERTICAL CHEST OF DRAWERS NEW EXP

INSTRUCCIONES DE ARMADO COMODA MAGGIORE VERTICAL NEW EXP

Montagem
Mounting
Montaje 

Sugestão da quantidade de pessoas necessárias para
montagem.

Tip of the number of people required for
product assembly.

Consejo de la cantidad de personas necesarias para
el armado de productos.

As ferramentas necessárias para montagem do produto não são fornecidas.
The necessary tools for assembly aren't supplied.
Las herramientas necesarias para armar los productos no son fornecidas.

81374 - 25/05/2022 - A3

Peso máximo suportado
Maximum weight supported
Peso máximo soportado

02

03 04

05

06

07

08

09

09

09

09

09

10

11
15

14

16

12

13

17

18

18

18

19
20

21

22

01

A -   
50

CAVILHA MADEIRA 6X30MM 

TARUGO DE MADERA 6X30MM 

6X30MM WOODEN DOWEL 

CÓD. 1977

PREGO 10X10
10X10 NAIL
CLAVO 10X10

F -   32

23MM CÓD. 2259

G -   
04

SAPATA
PAD
ZAPATA 

CÓD. 2513

PERFIL H
H PROFILE
PERFIL H

H -   02

720X23X6MM CÓD. 28001

PARAFUSO MINIFIX
MINIFIX SCREW
TORNILLO MINIFIX

I -   
28

31x7MM 

CÓD. 2859

J -   
28

TAMBOR 15MM
15MM CONNECTOR
CONECTOR 15MM 

CÓD. 2913

L -   
08

SUPORTE FUNDO DE GAVETA
DRAWER BOTTOM SUPPORT 
SOPORTE FONDO DEL CAJÓN    

CÓD. 2939

M -   
10

PUXADOR
HANDLE
TIRADOR

CÓD. 25934

PARAFUSO M4X20MM
M4X20MM SCREW
TORNILLO M4X20MM

N -   
10

CÓD. 25357

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

C -   60

CÓD. 2834

TAPA FURO MINIFIX 16MM
16MM SCREW COVER (MINIFIX)
TAPA ORIFICIO 16MM (MINIFIX)

O -   12

BRANCO/ WHITE/ BLANCO - CÓD. 2542
ROVERE SOFT - CÓD. 19656

CARVALHO SOFT - CÓD. 19655
IMBUIA SOFT - CÓD. 2546

D -   
36

PARAFUSO 3,5X35MM
3,5X35MM SCREW
TORNILLO 3,5X35MM 

CÓD. 30836

E -   
06

PARAFUSO 5X50MM
5X50MM SCREW
TORNILLO 5X50MM 

CÓD. 16954

PAR CORREDIÇA TELESCÓPICA
BALL BEARING SLIDES
CORREDERAS TELESCOPICAS

B -   06

CÓD. 30204400MM 

COMP. 

LEN.      

LON

LARG. 

WID.       

ANC.

ESP. 

DEP. 

ESP.

1 27930 TAMPO/ TOP PANEL/ TAPA 820 470 25 1

2 81309 LATERAL DIREITA/ RIGHT SIDE/ LATERAL DERECHA 1100 410 15 1

3 81310 LATERAL ESQUERDA/ LEFT SIDE/ LATERAL IZQUIÉRDA 1100 410 15 1

4 81308 DIVISÃO/ DIVISION/ DIVISIÓN 435 210 15 1

5 27934 PÉ FRONTAL DIREITO/ RIGHT FRONT FOOT/ PIÉ FRONTAL DERECHO 1205 65 25 1

6 27935 PÉ FRONTAL ESQUERDO/ LEFT FRONT FOOT/ PIÉ FRONTAL IZQUIÉRDO 1205 65 25 1

7 27936 PÉ TRASEIRO DIREITO/ RIGHT BACK FOOT / PIÉ TRASERO DERECHO 1205 65 25 1

8 27937 PÉ TRASEIRO ESQUERDO/ LEFT BACK FOOT/ PIÉ TRASERO IZQUIÉRDO 1205 65 25 1

9 27939 FRENTE DE GAV GRA/ BIG DRAWER FRONT/ FRENTE DE  CAJÓN GRANDE 674 203 15 4

10 27940 FRENTE DE GAV DIR PEQ/ RIGHT SMALL DRAWER FRONT/ FRENTE DE CAJÓN PEQUEÑO DERECHO 335 203 15 1

11 27942 FRENTE DE GAV ESQ PEQ/ LEFT SMALL DRAWER FRONT/ FRENTE DE CAJÓN PEQUEÑO IZQUIÉRDO 335 203 15 1

12 27943 LATERAL DE GAV DIR/ RIGHT SIDE OF DRAWER/ LATERAL DERECHA DE CAJÓN 400 140 15 6

13 27944 LATERAL GAV ESQ/ LEFT SIDE OF DRAWER / LATERAL IZQUIÉRDA DE CAJÓN 400 140 15 6

14 27945 TRASEIRO DE GAVETA GRANDE/ BACK OF BIG DRAWER/ TRASERO DE CAJÓN GRANDE 625 140 15 4

15 27946 TRASEIRO DE GAVETA PEQUENO/ BACK OF SMALL DRAWER/ TRASERO DE CAJÓN PEQUEÑO 277 140 15 2

16 27947 FUNDO DE GAVETA GRANDE/  BIG DRAWER BOTTOM/ FONDO DE CAJÓN GRANDE 638 400 2,5 4

17 27948 FUNDO DE GAVETA PEQUENA/ SMALL DRAWER BOTTOM/ FONDO DE CAJÓN PEQUEÑO 400 290 2,5 2

18 27949 COSTA/ BACK/ RESPALDO 720 355 2,5 3

19 41589 DISTANCIADOR FRONTAL/ FRONT SPACER/ SEPARADOR FRONTAL 1100 25 25 2

20 41590 DISRANCIADOR TRASEIRO/ BACK SPACER SEPARADOR TRASERO 1100 25 25 2

21 27952 TRAVESSA FRONTAL / FRONT BATTEN/ TRAVIESA FRONTAL 680 60 25 1

22 27953 TRAVESSA TRASEIRA /BACK BATTEN/ TRAVIESA TRASERA 680 60 25 1

DIMENSION (mm)
DIMENSIÓN (mm)

DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                        

DESCRIPTION                                                                                                                                              

DESCRIPCIÓN

CÓDIGO 

CODE 

CÓDIGO

QUANTIDADE 

QUANTITY 

CANTIDAD

N°

DIMENSÃO (mm)

Rod. Prefeito Adolfo Nicolato, Km 10 - Rodeiro/MG - CEP:36510-000
+ 55 32 3577-3300   www.grupolopas.com.br



1

6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16

0
8

0
6

 

0
7

 

0
5

 

06X I

03 02

G

C
04x

A
08x

A
04x

1
9

2
0

D

12x

06x

J

06x J

06x
J

C
B

24x

04x

J

04x

J

02x

J

04x J

04x J

02x J

04x
J

04x
J

02x
J

21/22

A
04x

F

32x

06x

I

04x

I

01

01

04

A
02xE06x

A

12x

2 3 4

Local onde deve ser parafusado.
Local where have to be screwed.

Local donde tiene que ser atornillado.

B2

B

B1 B2

Empurre o pino preto para baixo para remover a parte B1.
Push the black pin down to remove the part B1.

Empuja el pinito negro hacia abajo para quitar la parte B1.

21

22

19

20

x2 x2

18

18

18

H

03

06

08

02

05

07

12 13

C

B

x6 x6

x6

x6

x6

x6
x4

02x 02x
C

I

J J

J

O

B

09/10/11

09/10/11

12

13

16/1712

D

04x

12

16/1714/15

09/10/11

02x

C

L

16

12

14

10x

N

09/10/11
M

02x

5

13


